
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del giorno 18 luglio 2023 (prot. 166015 del 26 luglio 2023) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso di dottorato in Studi Storici ha proposto i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Studi Storici, 

XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Giuseppe Giunta – curriculum in Storia medievale 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa isabella Gagliardi  Associato – M-STO/07 – Università di Firenze 

Prof.ssa Mariaclara Rossi  Associato – M-STO/07 – Università di Verona 

Prof.ssa Francesca Roversi Monaco  Associato – M-STO/01 – Università di Bologna 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Amalia Galdi       Ordinario – M-STO/01 – Università di Salerno 

Prof. Umberto Longo       Ordinario – M-STO/01 – Università di Roma “La Sapienza” 

Dott.ssa Maria Teresa Dolso      Ricercatore – M-STO/01 – Università di Padova 

 

- Tiziana Possemato – curriculum in Scienze del Libro, istituzioni e Archivi 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Mauro Guerrini      Ordinario – M-STO/08 – Università di Firenze 

Prof. Maurizio Vivarelli   Ordinario – M-STO/08 – Università di Torino 

Prof.ssa Paola Castellucci   Associato – M-STO/08 – Università di Roma “La Sapienza” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Andrea Capaccioni        Associato – M-STO/08 – Università di Perugia 

Prof. Alberto Salarelli        Associato – M-STO/08 – Università di Parma 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof.ssa Anna Rovella   Ordinario – M-STO/08 - Università della Calabria 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-08-09T12:00:28+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




